recolhimento relativo ao custo de análise correspondente à autorização para 

“uso do fogo em queima controlada”, onde a autorização é comprovada 

pela emissão do Número de Identificação e Controle – NIC. 

No exercício de 2026 o valor a ser recolhido é de R$ 576,30 (quinhentos e 

setenta e seis reais e trinta centavos).